Municipality of Phoenice

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FINIQ

Adresa: 9716, Finiq, Vlore E-mail: bashkia.finiq@gmail.com

MIRATOHET

PLAN VEPRIMI

PER ZBATIMIN E REKOMANDIMEVE TE KLSH DERGUAR ME SHKRESEN NR. \%m.. 6:0
KONTROLLIT DHE REKOMANDIMET”

-2020.”DERGOHET RAPORTI PERFUNDIMTAR I

Drejtoria e Finances dhe buxhetit,ne zbatim te urdherit te Kryetarit nr .2191. date .03.07.2020 “’Per zbatimin e rekomandimeve te KLSH’’ ka hartuar nje plan
veprimi me detyrat,afatet dhe personat pergjegjes per zbatimin e tyre si me poshte:

Nr Nr REK | PERMBAITJA E REKOMANDIMIT TE KLSH AFATI DREJTORIA PERSONI PERGJEGIJES
A.MASA ORGANIZATIVE

1 1.1 Te behet Inventarizimini i aseteve te Bashkise si dhe ato te
trasheguara nga ish Komunat ne juridiksionin e sajTe Drejtoria e Finances Lefteria Mekshi
ngrihet komisioni i marrjes ne dorezim te asetevete NJ.administrative Administratoret

krijohet regjistri kontabel i te gjitha aktiveve me kartela te | 01/06/2020 deri
vecanta per cdo aktiv si dhe te krijohet nje regjister i | 31/12/2020
vecante per pronat e dhena me gera




21

Te merren masa pér zbatimin e té gjitha procedurave
ligjore né programimin e buxheteve vjetore dhe afat
mesém, pér kéte:

-T& ngrihen né kohén e duhur, grupet e punés sipas
projekteve t& financimit,

-T& monitorohet zbatimi i kalendarit t& programimit t&
buxhetit sipas afateve ligjore.

-T& merren masat pér programimin ¢ buxheteve afat
mesém sa mé real, bazuar né radhé té paré me burimet e
veta té financimit, duke zbatuar té gjitha procedurat
ligjore.

Brenda afateve figjore

Drejtoria € Finances
& Drejtorite e tjera

Lefteria Mekshi
Drejtoret e drejtorive

2.1

Pragramimi dhe monitorimi i shiyerjes se detyrimeve te
prapambetura dhe te miratohet kalendari mbi bazen e
mundesive financiare dhe riskut nga penalitete te
mundshme

Brenda afateve te
miratimit te buxhetit

Drejtoria e Finances

Lefteria Mekshi

3.1

Te behet kontabilizimi i te gjitha detyrimeve kreditore ndaj
te treteve

Menjehere dhe ne
vazhdimesi

Drejtoria & Finances

Lefteria Mekshi

7.1

Te behet saktesimi i subjekteve dhe fondeve te
ngurtesuara si garanci punimesh,te saktesohet shuma e
parashkruar te se drejtes se perfitimit te tyre dhe te
procedohet sipas ligjit

Brenda dates 30.06.2020

Drejtoria e Finances

Lefteria Mekshi
Odhisea Papa

15

i5.1

Te merren masa te menjehershme dhe te eliminohet cdo
praktike ne kundershtim me kerkesat ligiore ne
menaxhimin e fondeve publike dhe marrjen ne dorezim te
mallrave

Menjehere

Drejtoria e Finances

Lefteria Mekshi

17

17.1

Te merren masa duke ndjekur te gjitha procedurat
administrative dhe ligjore per arketimin e vieres 4 170 200
leke te tre mjeteve tip"Zetora”te pakthyer ne Bashkine
Finig nga personat pergjegjes dhe perfagesues te tyrete
ndermerren te gjitha veprimet proceduriale

Brenda dates 31.07.2020

Drejtoria e Finances
Drejtoria e sherbimeve

Lefteria Mekshi
Kristag Thanasi
Odhisea Papa

B.MASA PER SHPERBLIM DEMI

11

Te kontabilizohet dhe kerkohet ne rruge ligjore arketimi i
vieres 1 176 000 Leke{dem ekonomik} nga Kostaq Eksarho

Deri 31.07.2020

Drejtoria e Finances

Lefteria Mekshi




A%

Sipas propozimit te KLSH, duke ndiekur te gjitha
procedurat administrative dhe ne te gjitha shkallet e
gjykimit

Odhisea Papa

2.1

Te kontabilizohet dhe kerkohet ne rruge ligiore arketimi i
vieres 551 531 leke{dem ekonomik} nga 27 punonjes per
shpenzime telefoni, ,sipas propozimit te KLSH, duke
ndjekur te gjitha procedurat administrative dhe ne te gjitha
shkallet e gjykimit

Deri 31.07.2020

Drejtoria e Finances

Lefteria Mekshi
Odhisea Papa

3.1

Te kontabilizohet dhe kerkchet ne rruge ligjore arketimi i
vieres 436 837 leke{dem ekonomik) nga subjekti 2T
shpk,sipas propozimit te KiSH, duke ndjekur te gjitha
procedurat administrative dhe ne te gjitha shkallet e
giykimit

Deri 31.07.2020

Drejtoria e Finances

Lefteria Mekshi
QOdhisea Papa

4.1

Te kontabilizohet dhe kerkohet ne rruge ligiore arketimi i
vieres 446 465 leke{dem ekonomik) nga subjekti Jody
Company,sipas propozimit te KISH, duke ndjekur te gjitha
procedurat administrative dhe ne te gjitha shkallet e
gjykimit

Deri 31.07.2020

Drejtoria e Finances

Lefteria Mekshi
Odhisea Papa

5.1

Te kontabilizohet dhe kerkohet ne rruge ligjore arketimi i
vleres 419 448 leke{dem ekonomik},nga subjekti ARTI
shpk,sipas propozimit te KLSH, duke ndjekur te gjitha
procedurat administrative dhe ne te gjitha shkallet e
gjykimit

Deri 31.07.2020

Drejtoria e Finances

Lefteria Mekshi
Odhisea Papa

6.1

Te kontabilizohet dhe kerkohet ne rruge ligjore arketimi i
vieres 635 259 leke(dem ekonomik),nga subjekti 27
shpk,sipas propozimit te KLSH, duke ndjekur te gjitha
procedurat administrative dhe ne te gjitha shkallet e
gjykimit

Deri 31.07.2020

Drejtoria e Finances

Lefteria Mekshi
Odhisea Papa

7.1

Te kontabilizohet dhe kerkohet ne rruge ligjiore arketimi i
vleres 706 106 leke{dem ekonomik}nga subjekti GPG
Company shpk,sipas propozimit te KLSH, duke ndjekur te
glitha procedurat administrative dhe ne te gjitha shkallet e
gjykimit

Deri 31.307.2020

Drejtoria e Finances

Lefteria Mekshi
Odhisea Papa

8.1

Te kontabilizohet dhe kerkohet ne rruge ligjore arketimi i
vleres 72 900 leke{dem ekonomik) nga z.leonidha
Hristo(36450 leke)dhe Lefteria Mekshi(36450 leke),sipas

Derj 31.07.2020

Drejtoria e Finances

Lefteria Mekshi
Odhisea Papa




propozimit te KLSH, duke ndjekur te gjitha procedurat
administrative dhe ne te gjitha shkallet e gjykimit

11 111 Te kontabilizohet dhe kerkohet ne rruge ligiore arketimi i
vieres 18 010 631 leke(dem ekonomik)e ndare per Drejtoria e Finances Lefteria Mekshi
subjektet, ,sipas propozimit te KLSH, duke ndjekur te gjitha | Deri 31.07.2020 Odhisea Papa
procedurat administrative dhe ne te gjitha shkallet e
giykimit;
Kalivjoti shpk 5444569 leke
Dinamika shpk 7033078 leke
Vasaa shpk 531035 leke
Shendelli shpk 1250971 leke
Shendelli shpk&lody Company 437089 leke
ATD Albania Technology shpk 1124863 leke
ED Konstruksion shpk 178640 leke
Kadria shpk 1392866 leke
Eral Construksion Company 617 520 leke
12 12.1 Te kontabilizohet dhe kerkohet ne rruge ligiore arketimi i
vieres 10800000 lekeldem ekonomik) nga 4 Drejtoria e Finances Lefteria Mekshi
subjekte,Bokollo Oil,Gega Center GKG,Kelenja,Toto Vrion | Deri 31.07.2020 Odhisea Papa
shpk,sipas propozimit te KLSH, duke ndjekur te gjitha
procedurat administrative dhe ne te gjitha shkallet e
givkimit o ~
14 14.1 Te kontabilizohet dhe kerkohet ne rruge ligjore arketimi i
vleres 994260 leke(dem ekonomik) nga 3 punonjes,sipas Drejtoria e Finances Lefteria Mekshi
propozimit te KLSH, duke ndjekur te gjitha procedurat | Deri 31,07.2020 Odhisea Papa
administrative dhe ne te gjitha shkallet e gjykimit
B/1 SHPENZIME NE FUSHEN E PROKURIMEVE ME MMPAKT
NEGATIV NE BUXHET
13 13.1 Te merren masa te menjehershme per eliminimin e Themistokli Foto
praktikave te kualifikimit dhe shpailjes fitues te | Ne vijimesi Njesia e prokurimeve Stavro Cavo
operatoreve ekonomike ne kushtet & mosplotesimit te KvVO
kritereve te miratuara te DST
C/1.Masa per arketimin e detyrimeve per taksat e tarifat
vendore me efekte ne te ardhura te munguara
4 4.1 Té merren masa duke ndjekur & gjitha procedurat e | Brenda dates 31.07.2020 | Drejtoria ¢ Finances Lefteria Mekshi




nevojshme administrative e ligjore pér arkétimin e
detyrimit t& krijuar nga mos kryerja e pagesés né afatin e
caktuar né kontraté pér tokat e marra me qira dhe mos
llogaritja e kamat&vonesa sipas kontratés né vlerén
1,371,387 leké dhe kamatévonesa né vleré 12,822,805

NJA Mesopotam
Drejtoria e te ardhurave

Thimjo Thano
Ilia Nikolla
Odhisea Papa

5 5.1 Té merren masa duke ndjekur t& gjitha procedurat e Brenda dates 31.07.2020 | Drejtoria e Finances Lefteria Mekshi
nevojshme administrative e ligjore pér arkétimin e Drejtoria e te ardhurave | llia Nikolla
detyrimit t& krijuar nga mos kryerja e pagesés né afatin e Drejtoria e Shebimit | Vangjel Jani
caktuar né kontraté pér sipérfaget e fondit pyjor e Pyjor Odhisea Papa
kullosor né pérdorim, sipas kontratave respektive, nga té
né vierén prej 1,727,260 leké nga mos pagimi i
detyrimit qérrjedh nga kontrata dbe né vierén prej
102,060 leké si t& ardhura té munguar t& krijuara nga
mos llogaritja e kamatévonesa sipas kontratés.

6 6.1 T& merrin masa duke ndjekur t& gjitha procedurat e Brenda dates 30.07.2020 | Drejtoria e Finances Lefteria Mekshi
nevojshme administrative e ligjore pér arkétimin e Drejtoria e te ardhurave | llia Nikolla
detyrimit té krijuar nga mos llogaritja e sakté e vlerés sé& Drejtoria e Shebimit | Vangjel Jani
kontratés me pasojé té ardhura té munguara pér buxhetin Pyjor Odhisea Papa
e bashkisé né vlerén 11,850,000 lek& nga subjekti “Green
Anilio”

8 8.1 Té merren masat pér kontabilizimin e detyrimeve nga Brenda dates 31.07.2020 | Drejtoria e Finances Lefteria Mekshi

llogaritja e diferencés né vlerén e qirasé si dhe mé tej
duke ndjekur té gjitha procedurat e nevojshme
administrative e ligjore pér arkétimin e detyrimit t&
krijuar nga mos llogaritja e sakté e vlerés sé kontratés pér
vlerén prej 1,507,500 leké, konkretishi:

- Vlera 337,500 leké nga subjekti “Telekom Albania”

- Vlera 1,170,000 leké nga subjekti “Plus NetWwork”

Drejtoria e te ardhurave

llia Nikolla
Odhisea Papa

Lefteria

Drejtore e Finanges




